
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Số:           /QĐ-UBND                         

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống dịch  

và tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2021 trên địa bàn huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông 

ngiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

 Căn cứ Kế hoạch số 4942/KH-UBND ngày 31/12/2020 của Chủ tịch UBND 

huyện về "Phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, động vật thủy sản và tiêm 

phòng vắcxin gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2021"; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, đôn đốc công tác phòng, chống dịch và 

tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2021 trên địa bàn huyện, gồm các 

ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Đình Phương, Giám Đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Phó 

Trưởng đoàn; 

3. Bà Lê Thị Hằng, Chuyên viên phòng Nông nghiệp và PTNT, Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Nhàn, Cán bộ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, 

Thành viên.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn thực hiện công tác phòng, chống dịch và 

tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2021 theo đúng nội dung chỉ đạo của 

UBND huyện tại kế hoạch số 4942/KH-UBND ngày 31/12/2020. Đoàn kiểm tra sẽ 

thông báo lịch kiểm tra cho các xã, thị trấn được kiểm tra trước 01 ngày.  

- Trong quá trình kiểm tra, đôn đốc thực hiện công tác phòng, chống dịch và 

tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2021 tại các xã, thị trấn, Đoàn kiểm 

tra có trách nhiệm theo dõi, nắm bắt tình hình thực hiện, kết quả công tác phòng, 

chống dịch, tiến độ công tác tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2021; 

phát hiện những yếu kém, tồn tại, hạn chế trong công tác phòng, chống dịch và 

tiêm phòng tại cơ sở và đưa ra các biện pháp khắc phục.  



2 

 

- Đối với các xã, thị trấn số liệu thống kê tổng đàn gia súc, gia cầm báo cáo 

thấp hơn so với số liệu qua kiểm tra thực tế thì Đoàn sẽ tham mưu cho Chủ tịch 

UBND huyện kiểm điểm trách nhiệm Chủ tịch UBND xã, thị trấn và giao chỉ tiêu 

tiêm phòng bổ sung cho các xã, thị trấn. 

 - Tham mưu Chủ tịch UBND huyện xử lý các vi phạm trong công tác phòng 

chống dịch và tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 2 năm 2021 (nếu có) theo quy định của 

pháp luật. 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể khi kết thúc tiêm phòng gia súc, gia cầm đợt 2/2021. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đợn vị có 

liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, NN. 
 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Lê Phú Quốc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-19T17:15:12+0700


		2021-08-20T09:41:32+0700


		2021-08-20T09:41:46+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-20T09:42:07+0700




